
            

 

Pag. 1 di 3 
 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 
“DON MINZONI” 

Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 
Codice Fiscale 80022080636 - Codice meccanografico NAEE21400P 

Tel./Fax: 081.376.31.86 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it                                                                                                  
 

 Somma Vesuviana, 02/04/2019 

    

    Agli atti della Scuola 

 Al sito  web 
 www.sommadue.gov.it  

 
 Determina n. 20 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto    l’Avviso MIUR AOODGEFID prot. n. 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020- Competenze di base; 

Vista     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dell’11/04/2017 e la delibera del collegio dei 
docenti n. 1/5 del 10/04/2017 con le quali è stato approvato il PON; 

Vista la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID 25954 del 26/09/2018 e l’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Campania; 

Vista la nota Autorizzativa MIUR inviata all’U.S.R. Campania prot. n. AOODGEFID/ 27746 del 
26/10/2018; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con cui si autorizza il Secondo 
Circolo di Somma Vesuviana a realizzare il Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 
10.2.2A “competenze di base” avviso AOODGEFID prot. n. 2669 del 03/03/2017 codice 
progetto: 10.2.2A - FSEPON-CA-2018- 1339 per un importo di euro 24.928,00 

Vista  la Nota MIUR AOODGEFID n. prot. 912 del 15/01/2019, con cui l’Autorità di Gestione 
prende atto della rinuncia alla figura aggiuntiva e comunica che l’importo del progetto 
passa a euro 23.128,00; 

Vista la Delibera del Consiglio di Circolo n. 58 del 29/10/2018 di approvazione 
aggiornamento al P.T.O.F. di Circolo; 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 64 del 23/11/2018 di presa d’atto dell’approvazione 
del finanziamento richiesto; 

Vista  la delibera del Consiglio di Circolo del 5/2/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’E.F. 2018. 

OGGETTO: 

 DETERMINA DI SPESA PER ACQUISTO MOUSE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-

2018-1339 “PICCOLI DIGITALI CRESCONO”. 

CUP:E97I18000900005 - CIG:  ZF427DC3BB. 

mailto:naee21400p@istruzione.it
http://www.sommadue.gov.it/




            

 

Pag. 2 di 3 
 

 

Visto         il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
12/11/2018  prot. n. 3124, con modifica al  Programma Annuale E.F. 2018; 

Vista la nomina a RUP del dirigente scolastico  prot. n. 3311 del 27/11/2018; 

Viste     le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto     che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali per la gestione del 
progetto (compensi al personale, spese di pubblicità e materiali di consumo); 

Vista    la richiesta del referente per la valutazione del progetto Portico Ambrosio Raffaella che 
propone l’acquisto di 20 mouse da collegare ai tablet usati dagli alunni che partecipano al 
PON; 

Visto  il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Regolamento per l’attività negoziale di questa Scuola, approvato con delibera del 
Consiglio di Circolo in data 05/02/2019; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture);  

Viste  le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione attuative del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016; 

Visto  il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18/4/2016, n.50; 

Vista  la nota del MIUR prot. n. 2674 del 5/03/2013 con la quale si richiama l’obbligo per le 
Istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni 
Consip; 

Accertato   che sul sito www.acquistinrete.it non risulta attiva in data odierna alcuna convenzione per 
la fornitura esclusiva di mouse; 

Esaminato il preventivo della ditta Virtuanet Computer & Technology snc di Somma Vesuviana che 
offre i suddetti dispositivi al costo di € 4,99 cadauno oltre IVA, ritenuto congruo; 

Considerato  che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio; 

Considerato  che l’entità della spesa prevista consente di procedere all’acquisizione del servizio con 
affidamento diretto; 

Verificata  la copertura finanziaria in bilancio; 

DETERMINA 

-  la spesa per l’acquisto di n. 20 mouse con filo destinati agli alunni partecipanti al progetto “Piccoli 
digitali crescono” con affidamento diretto alla ditta VIRTUANET COMPUTER & TECHNOLOGY S.N.C. 
di Somma Vesuviana (NA) per un totale complessivo di € 99,80 oltre IVA al 22%.  

-  l’autorizzazione al pagamento della fattura dopo il relativo riscontro di regolarità della fornitura e  
previa verifica della documentazione sulla tracciabilità e della regolarità contributiva (DURC) del 
fornitore; 

 

http://www.acquistinrete.it/


            

 

Pag. 3 di 3 
 

 

 

 -   l’imputazione della spesa all’Aggregato: A/03 – Didattica. 
 

              Il Dirigente Scolastico                                   
      Prof.ssa Antonella Luisa La Pietra 
                                                                         Documento informatico firmato digitalmente 
  ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


		2019-04-02T14:07:26+0200




